
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τιμητική Πολιτογράφηση της αλλοδαπής ΛΕΥΚΟ-
ΒΙΤΣ ΜΑΙΡΗ ΡΟΖΕΝΤΑΛ του ΧΑΡΟΛΝΤ.

Α£ΟΦΑΣΕ�Σ

2 Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./86/
ΕΜΠ.126/31.3.2022 (Β΄ 1749) απόφασης κατανο-
μής προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, 
Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 1911/1990 (Α΄ 166).

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
Τιμητική £ολιτογράφηση της αλλοδαπής ΛΕΥ�Ο-
Β�ΤΣ ΜΑ�¤Η ¤ΟΖΕΝΤΑΛ του ΧΑ¤ΟΛΝΤ.

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 του Ν. 3284/2004 «Περί κυρώσεως του 

Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας» (Α’ 217), όπως ισχύει.
2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
3. Το γεγονός ότι η αλλοδαπή ΛΕΥΚΟΒΙΤΣ ΜΑΙΡΗ ΡΟ-

ΖΕΝΤΑΛ είναι μία μεγάλη ελληνίστρια, η οποία μέσω της 
αδιάλειπτης και πολυσχιδούς επιστημονικής και επαγ-
γελματικής ενασχόλησής της έχει προσφέρει εξαιρετικές 
υπηρεσίες στην Ελλάδα, στις ελληνοαμερικανικές πολιτι-
στικές σχέσεις, στην προώθηση των κλασικών σπουδών 
και στην προβολή και ανάδειξη της αρχαίας ελληνικής 
γραμματείας του νεοελληνικού πολιτισμού και την προ-
βολή του στη διεθνή κοινότητα.

Μετά από πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, απο-
φασίζουμε:

Πολιτογραφούμε τιμητικώς ως Ελληνίδα πολίτη την 
αλλοδαπή ΛΕΥΚΟΒΙΤΣ ΜΑΙΡΗ ΡΟΖΕΝΤΑΛ του ΧΑΡΟΛΝΤ, 
γεννηθείσα στις 30-4-1935 στην Νέα Υόρκη των Η.Π.Α..

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 24 Μαΐου 2022 

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙ Α ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υπουργός Εσωτερικών

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

 Α£ΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./135/4974 (2)

�ατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο £αιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

Ο Υ£ΟΥ¤ΓΟΣ ΕΣΩΤΕ¤��ΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), την παρ. 5 του άρθρου 11 
του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) και τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Το π.δ. 1/2021 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄  1), το 
π.δ.  2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕ¤Ο Αρ. Φύλλου 2740

26841

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.02 12:16:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26842 Τεύχος B’ 2740/02.06.2022

5. Το άρθρο 14 του ν. 2266/1994 (Α΄ 218).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Το υπό στοιχεία 35363/Ν4/29-03-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού, που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2, του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, στις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Νομού Αττικής, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α΄ 218).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./138/8485 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ�£ΑΑΔ/Φ.�./86/
ΕΜ£.126/31.3.2022 (Β΄ 1749) απόφασης κατανο-
μής προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, 
Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του ν. 1911/1990 (Α΄ 166).

Ο Υ£ΟΥ¤ΓΟΣ ΕΣΩΤΕ¤��ΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 
και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και το άρθρο 11 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

5. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/42/337957/Σ.595/
27.4.2022 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./86/
ΕΜΠ.126/31.3.2022 (Β΄ 1749) απόφασης κατανομής, για 
το διορισμό ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, από τον 
κλάδο ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, ειδικότητας Υπο-
στήριξης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, στον 
κλάδο ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας Δι-
οικητικού-Οικονομικού, σύμφωνα με το άρθρο 19 του 
ν. 1911/1990 (Α΄ 166).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027400206220002*


